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부서: 농업개발과

정책: 농업연구개발

단위: 농업개발지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 농업개발과

농업개발과 4,372,094 4,242,757 129,337

국 130,945 98,362 32,583

기 970 970 0

도 188,977 189,789 △812

시 4,051,202 3,953,636 97,566

농업연구개발 4,263,334 4,141,677 121,657

국 130,945 98,362 32,583

기 970 970 0

도 188,977 189,789 △812

시 3,942,442 3,852,556 89,886

농업개발지원 2,770,213 2,681,213 89,000

국 52,980 4,980 48,000

도 77,500 82,000 △4,500

시 2,639,733 2,594,233 45,500

농업개발원 관리운영 137,731 135,731 2,000

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

▣농업기술 선진지 견학 2,000 0 2,000200,000원*10회

농촌지도기반조성(도비사업) 155,000 164,000 △9,000

도 77,500 82,000 △4,500

시 77,500 82,000 △4,500

405 자산취득비 105,000 114,000 △9,000

도 52,500 57,000 △4,500

시 52,500 57,000 △4,500

01 자산및물품취득비 105,000 114,000 △9,000

▣농업인 교육장 장비 보강 5,000 14,000 △9,000경정5,000,000원

도 2,500 7,000 △4,500

시 2,500 7,000 △4,500

신재생에너지 지역지원사업(농업개발) 96,000 0 96,000

국 48,000 0 48,000

시 48,000 0 48,000

401 시설비및부대비 96,000 0 96,000

국 48,000 0 48,000

시 48,000 0 48,000

01 시설비 96,000 0 96,000

▣태양광발전시설 설치(30kw)(성립전)

96,000 0 96,00096,000,000원

국 48,000 0 48,000

시 48,000 0 48,000

시험연구개발 354,477 374,477 △20,000

국 9,400 20,800 △11,400

기 970 970 0

도 11,000 10,000 1,000

시 333,107 342,707 △9,600

종합분석실 운영 지원 18,800 25,000 △6,200

국 9,400 12,500 △3,100



부서: 농업개발과

정책: 농업연구개발

단위: 시험연구개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 9,400 12,500 △3,100

101 인건비 5,000 6,000 △1,000

국 2,500 3,000 △500

시 2,500 3,000 △500

04 기간제근로자등보수 5,000 6,000 △1,000

▣토양검정실 운영(4대의무 보험료 포함)

5,000 6,000 △1,000경정5,000,000원

국 2,500 3,000 △500

시 2,500 3,000 △500

201 일반운영비 4,800 8,000 △3,200

국 2,400 4,000 △1,600

시 2,400 4,000 △1,600

01 사무관리비 2,400 4,000 △1,600

▣일반수용비 2,400 4,000 △1,600

◎토양검정실 운영 2,400 4,000 △1,600경정2,400,000원

국 1,200 2,000 △800

시 1,200 2,000 △800

02 공공운영비 2,400 4,000 △1,600

▣시설장비유지비 2,400 4,000 △1,600

◎토양검정실 장비유지 수선

2,400 4,000 △1,600경정2,400,000원

국 1,200 2,000 △800

시 1,200 2,000 △800

206 재료비 4,000 6,000 △2,000

국 2,000 3,000 △1,000

시 2,000 3,000 △1,000

01 재료비 4,000 6,000 △2,000

▣토양검정실 운영재료(시약, 초자기구 등)

4,000 6,000 △2,000경정4,000,000원

국 2,000 3,000 △1,000

시 2,000 3,000 △1,000

밭농업직불금(토양검사) 0 800 △800

국 0 800 △800

206 재료비 0 800 △800

국 0 800 △800

01 재료비 0 800 △800

▣밭농업직접지불사업 토양검사 재료 0 800 △800경정0원

국 0 800 △800

농업신기술 시범(미생물배지개발) 0 15,000 △15,000

국 0 7,500 △7,500

시 0 7,500 △7,500

201 일반운영비 0 3,000 △3,000

국 0 1,500 △1,500

시 0 1,500 △1,500

01 사무관리비 0 3,000 △3,000

▣일반수용비 0 3,000 △3,000



부서: 농업개발과

정책: 농업연구개발

단위: 시험연구개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎농업미생물배양 운영 0 3,000 △3,000경정0원

국 0 1,500 △1,500

시 0 1,500 △1,500

206 재료비 0 12,000 △12,000

국 0 6,000 △6,000

시 0 6,000 △6,000

01 재료비 0 12,000 △12,000

▣미생물 배양 배지 구입 등 0 12,000 △12,000경정0원

국 0 6,000 △6,000

시 0 6,000 △6,000

농업신기술 시범(미생물배양활성화) 20,000 20,000 0

도 10,000 10,000 0

시 10,000 10,000 0

201 일반운영비 5,000 10,000 △5,000

도 2,500 5,000 △2,500

시 2,500 5,000 △2,500

01 사무관리비 5,000 10,000 △5,000

▣일반수용비 5,000 10,000 △5,000

◎농업미생물 활성화 운영 5,000 10,000 △5,000경정5,000,000원

도 2,500 5,000 △2,500

시 2,500 5,000 △2,500

206 재료비 15,000 10,000 5,000

도 7,500 5,000 2,500

시 7,500 5,000 2,500

01 재료비 15,000 10,000 5,000

▣미생물 배양 운영재료 구입 등

15,000 10,000 5,000경정15,000,000원

도 7,500 5,000 2,500

시 7,500 5,000 2,500

친환경농업 컨설팅 2,000 0 2,000

도 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

도 500 0 500

시 500 0 500

03 행사운영비 1,000 0 1,000

▣친환경농업 현장컨설팅 교육 강사수당

1,000 0 1,0001,000,000원

도 500 0 500

시 500 0 500

301 일반보상금 1,000 0 1,000

도 500 0 500

시 500 0 500

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

▣친환경농업 현장컨설팅 참여자 실비보상

1,000 0 1,0001,000,000원



부서: 농업개발과

정책: 농업연구개발

단위: 시험연구개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 500 0 500

시 500 0 500

관광농업 637,773 607,773 30,000

도 15,000 0 15,000

시 622,773 607,773 15,000

지역축제활성화 지원 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

▣문화관광축제 지원 30,000 0 30,00030,000,000원

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

미래농업 500,871 478,214 22,657

국 68,565 72,582 △4,017

도 85,477 97,789 △12,312

시 346,829 307,843 38,986

농기계 현장기술교육 지원 33,809 27,326 6,483

도 10,143 8,198 1,945

시 23,666 19,128 4,538

201 일반운영비 5,483 3,000 2,483

도 1,645 900 745

시 3,838 2,100 1,738

01 사무관리비 1,000 600 400

▣농기계 현장기술교육 운영 1,000 600 400경정1,000,000원

도 300 180 120

시 700 420 280

02 공공운영비 4,483 2,400 2,083

▣농기계 현장기술교육 장비 관리

4,483 2,400 2,083경정4,483,000원

도 1,345 720 625

시 3,138 1,680 1,458

202 여비 7,000 3,000 4,000

도 2,100 900 1,200

시 4,900 2,100 2,800

04 국제화여비 4,000 0 4,000

▣농기계교육 역량강화 기술교육 4,000 0 4,0004,000,000원

도 1,200 0 1,200

시 2,800 0 2,800

맞춤형 농기계 지원사업 216,717 190,500 26,217

도 65,015 76,200 △11,185

시 151,702 114,300 37,402

402 민간자본이전 216,717 190,500 26,217

도 65,015 76,200 △11,185



부서: 농업개발과

정책: 농업연구개발

단위: 미래농업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 151,702 114,300 37,402

02 민간자본사업보조(이전재원) 216,717 190,500 26,217

▣맞춤형 중소형 농기계 구입 지원

216,717 190,500 26,217경정216,717,000원

도 65,015 76,200 △11,185

시 151,702 114,300 37,402

농업기계 안전교육지원 8,000 28,000 △20,000

국 4,000 14,000 △10,000

시 4,000 14,000 △10,000

405 자산취득비 0 20,000 △20,000

국 0 10,000 △10,000

시 0 10,000 △10,000

01 자산및물품취득비 0 20,000 △20,000

▣교육용 농업기계 0 20,000 △20,000경정0원

국 0 10,000 △10,000

시 0 10,000 △10,000

농기계등화장치 부착지원 15,800 15,800 0

국 6,320 6,320 0

도 1,896 3,160 △1,264

시 7,584 6,320 1,264

206 재료비 0 15,800 △15,800

국 0 6,320 △6,320

도 0 3,160 △3,160

시 0 6,320 △6,320

01 재료비 0 15,800 △15,800

▣농업기계 등화장치 부착지원 0 15,800 △15,800경정0원

국 0 6,320 △6,320

도 0 3,160 △3,160

시 0 6,320 △6,320

402 민간자본이전 15,800 0 15,800

국 6,320 0 6,320

도 1,896 0 1,896

시 7,584 0 7,584

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,800 0 15,800

▣농업기계 등화장치 부착지원 15,800 0 15,80015,800,000원

국 6,320 0 6,320

도 1,896 0 1,896

시 7,584 0 7,584

농업인대학 운영지원 18,000 18,000 0

국 9,000 9,000 0

시 9,000 9,000 0

201 일반운영비 11,500 10,000 1,500

국 5,750 5,000 750

시 5,750 5,000 750

01 사무관리비 2,500 1,000 1,500

▣농업인대학 프로그램 책자 제작 및 소모품 구

입 2,500 1,000 1,500경정2,500,000원



부서: 농업개발과

정책: 농업연구개발

단위: 미래농업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,250 500 750

시 1,250 500 750

301 일반보상금 5,500 7,000 △1,500

국 2,750 3,500 △750

시 2,750 3,500 △750

09 행사실비보상금 5,500 7,000 △1,500

▣농업인대학 참여자 실비보상

5,500 7,000 △1,500경정5,500,000원

국 2,750 3,500 △750

시 2,750 3,500 △750

도시농업활성화 19,000 19,000 0

201 일반운영비 8,000 7,000 1,000

03 행사운영비 5,000 4,000 1,000

▣도시농업교육 운영 5,000 4,000 1,000경정5,000,000원

206 재료비 6,000 5,000 1,000

01 재료비 6,000 5,000 1,000

▣도시농업교육 현장 교육 재료비

6,000 5,000 1,000경정6,000,000원

301 일반보상금 5,000 7,000 △2,000

09 행사실비보상금 5,000 7,000 △2,000

▣도시농업교육 참석자 실비보상

5,000 7,000 △2,000경정5,000,000원

유기농업자재 지원 174 10,217 △10,043

국 70 4,087 △4,017

도 31 1,839 △1,808

시 73 4,291 △4,218

307 민간이전 0 9,736 △9,736

국 0 3,895 △3,895

도 0 1,752 △1,752

시 0 4,089 △4,089

02 민간경상사업보조 0 9,736 △9,736

▣친환경농자재 지원 0 9,736 △9,736경정0원

국 0 3,895 △3,895

도 0 1,752 △1,752

시 0 4,089 △4,089

402 민간자본이전 174 481 △307

국 70 192 △122

도 31 87 △56

시 73 202 △129

03 민간대행사업비 174 481 △307

▣녹비작물 종자 지원 174 481 △307경정174,000원

국 70 192 △122

도 31 87 △56

시 73 202 △129

교육용 농업기계 지원 20,000 0 20,000



부서: 농업개발과

정책: 농업연구개발

단위: 미래농업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

▣교육용 농업기계 구입 20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

행정운영경비(농업개발과) 108,760 101,080 7,680

기본경비 107,160 99,480 7,680

기본경비 107,160 99,480 7,680

201 일반운영비 60,960 59,280 1,680

01 사무관리비 22,560 20,880 1,680

▣급량비 1,680 0 1,680

◎추가분(2명 증) 1,680 0 1,6807,000원*2명*10일*12월

202 여비 42,000 36,000 6,000

01 국내여비 42,000 36,000 6,000

▣관내출장 4,800 0 4,800

◎추가분(2명 증) 4,800 0 4,800

▣관외출장 1,200 0 1,200

◎추가분(2명 증) 1,200 0 1,200

200,000원*2명*12월

50,000원*2명*12월


